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چشم انداز آموزش در دنیای هوش مصنوعی
دکتر حسین چناری*

هوش مصنوعــی که به عنوان متحول کننده ترین فناوری قرن بیســت و یکم 
توصیف می شــود، در حال تغییر شکل هر صنعت و فنی از فعالیت های انسانی 
از جمله آموزش است. در کلاس درس، به شکل دستیار مجازی یافت می شود 
که می تواند به دانش آموزان و معلمان کمک کند تا زمان خود را مدیریت کرده 
و وظایف خود را بهتر انجام دهند. سیســتم های تدریس خصوصی که قادرند 
تجربیات یادگیری شخصی ســازی شده را برای دانش آموزان در هر سنی و در 
ســطوح متفاوت علمی فراهم کنند. تقویت سیســتم های آموزش از راه دور و 
آنلاین که می تواند تدریس را با نیازهای دانش آموزان تطبیق دهد. ترجمه زبان 
در محیط های آموزشــی که در آن دانش آمــوزان به زبان های مختلف صحبت 
می کنند و بســیاری از برنامه های کاربردی دیگر. حتی گزارش شده است که 
برخی از مدارس در چین فناوری تشــخیص چهره را با استفاده از سیستم های 
کامپیوتــری و دوربین ها برای نظارت بر میــزان توجه دانش آموزان در کلاس 

اجرا کرده اند.
اکنون ما  در دنیایی هستیم که بسیاری از دانش آموزان از هوش مصنوعی برای 
انجام تکالیف درسی اســتفاده می کنند، البته این کمک گرفتن فراتر از تقلب 
است )اگرچه این اتفاق هم می افتد(، و شامل دانش آموزانی می شود که از هوش 

مصنوعی به عنوان معلم و راهنمای آموزش استفاده می کنند. 
هنگامی که ماشین حســاب برای اولین بار در مدارس معرفی شد، واکنش به 
طور شگفت انگیزی نزدیک به نگرانی های امروزه در مورد استفاده دانش آموزان 
از هوش مصنوعی برای مهارتهایی مانند نوشتن بود اما بتدریج ماشین حساب 
جای خود را باز کرد. باید گفت تا حدودی هوش مصنوعی مســیر مشابهی را 
طی خواهد کرد. تکالیفی وجود خواهد داشــت کــه در آن ها به کمک هوش 
مصنوعی نیاز است، و برخی از آن ها که استفاده از هوش مصنوعی مجاز نیست. 
تکالیف نوشتاری در مدرسه بر روی رایانه های فاقد اینترنت، همراه با امتحانات 
کتبــی، به دانش آمــوزان اطمینان می دهد که مهارت های نوشــتاری اولیه را 
می آموزند. ما یک اتفاق نظر کلی پیدا خواهیم کرد که به هوش مصنوعی اجازه 
می دهد بدون به خطر انداختن توسعه مهارت های حیاتی، در فرآیند یادگیری 
ادغام شــود. همانطور که ماشین حســاب ها جایگزین نیاز به یادگیری ریاضی 
نشــدند، هوش مصنوعی نیز جایگزین نیاز به یادگیری مهارتهای نوشــتاری و 
تفکر انتقادی نخواهد شد. انطباق هوش مصنوعی با کلاس درس ممکن است 

کمی طول بکشد، اما ما این کار را انجام خواهیم داد.
البته تأثیر هوش مصنوعی فراتر از نوشتن است. اجتناب ناپذیر است که هوش 
مصنوعی کلاس های درس را متحول کند و بدیهی است که برخی از نقش های 
مربــی را به عهده بگیــرد و به عنوان یک معلم خصوصــی و آموزگار مفاهیم 

پیشرفته عمل کند. 
 روش آموزشــی جدید، مدل ســنتی آموزش را تغییر می دهد. در متد جدید 
دانش آموزان مفاهیــم نو را در خانه، معمولاً از طریق ویدئوها یا ســایر منابع 
دیجیتال یاد می گیرند و سپس آنچه را که در کلاس درس مجازی آموخته اند 
از طریق فعالیت های مشترک و همکاری در جلسات بحث و نظر و حل مسئله 
در کلاســهای درس به کار خواهند گرفت. ایده اصلی به حداکثر رساندن زمان 
کلاس برای یادگیری فعال و تفکر انتقادی اســت، در حالی که از یادگیری در 

خانه تنها برای ارائه محتوا استفاده می شود. 
همچنین هوش مصنوعی می تواند کلاسهای درس را مطابق با نیازهای منحصر 
به فرد هر دانش آموز تنظیم کند در حالی که به طور مداوم محتوا را بر اســاس 
عملکرد آنها تنظیم خواهد کرد. این بدان معناســت که دانش آموزان می توانند 
به طور مؤثرتری با محتوای درســی در خانه درگیر شــوند و اطمینان حاصل 
شــود که با آمادگی بهتر و آماده تر برای شرکت در بحث ها یا کارهای عملی به 

کلاس می آیند.
با این حال کارکرد هوش مصنوعی فراتر از این مقولات اســت و این تکنولوژی 
این پتانسیل را دارد که به مقابله با مشکلات زیادی در آموزش و پرورش امروز 
کمک کند، از جمله رســیدگی به نابرابری ها در نحوه ارائه آموزش در سراسر 

جهان و کمک به بهبود دسترسی به دانش در سطح جهانی.
ایــن یک رؤیــا در آینده دور نیســت. دانش آموزان در حــال حاضر از هوش 
مصنوعی به عنوان یک ابزار یادگیری استفاده می کنند. معلمان در حال حاضر 
از هوش مصنوعی برای ارتقای کلاس درس اســتفاده می کنند. تغییر در حال 
حاضر اینجاســت و همه ما دیر یا زود با آن روبرو خواهیم شد. هوش مصنوعی 
ممکن اســت ما را مجبور به تغییر استراتژی آموزشی کند، اما این فرایندها به 
گونــه ای خواهد بود که در نهایت باعث افزایش کیفیت یادگیری و پیشــرفت 

آموزش خواهد شد.
در حالــی که پیش بینی تأثیر دقیق هوش مصنوعی بر همه چیز از برنامه های 
درســی گرفته تا ماهیت آموزش غیرممکن اســت، یک چیز واضح است. این 
تغییرات به روش هایی در کلاس های درس پدیدار می شــوند که پیش بینی آن 
دشوار است، و این امکان دارد دیدگاهی را که در بالا ذکر شد به چالش بکشد. 
مــا به طور غیرقابل انکاری در عصر تحول هســتیم و نمی توان با اطمینان به 
مســائل ناشــی از ادغام هوش مصنوعی در آموزش و پرورش با مزایایی برای 
دانش آموزان، معلمان، والدین و جامعه پرداخت. در طول تاریخ، معلمان توانایی 
خود را برای انطباق با پیشــرفت های تکنولوژیکی و تغییرات اجتماعی نشــان 
داده اند. تغییر در کلاس های درس در راه اســت، و تمرکز بر یک چشــم انداز 
مثبت برای کمک به هدایت آموزشــی در زمان های نامشخص پیش رو بسیار 

مهم است.
*پژوهشگر و نظریه پرداز آموزش

جدیدترین آمار مبتلایان و قربانیان کرونا در جهان
بنابر تازه ترین به روزرسانیِ »ورلدامُتر« از آمار جهانی کرونا )کووید ۱۹(، مجموع 
موارد ابتلا در کشــورهای مختلف تــا روز 25 دی ماه ۱4۰2 به ۷۰۱ میلیون و 
۷42 هزار و ۳۹۳ نفر رسیده و مرگ شش میلیون و ۹۶۸ هزار و ۸42 بیمار نیز 

تأیید شده است.
به گزارش ایســنا، بنابر داده هــای جهانی ورلدامُتــر روز 24 دی ماه ۱4۰2 در 
کشــورهای مختلف بیش از ۹۰۰۰ مورد جدید ابتلا به کروناویروس شناسایی و 

۱۸ فوتی گزارش شده است.
همچنین آمریکا با ثبت هشت فوتی و بیش از ۶۰۰۰ مورد جدید ابتلا به ترتیب 

بالاترین آمار تلفات و مبتلایان کرونایی را در یک شبانه روز گزارش کرده  است.
پایگاه داده های جهانی ورلدامُتر از تاریخ 2۹ ژانویه سال 2۰2۰ میلادی، ثبت آمار 

رسمی مرتبط با کرونا را آغاز کرده است.

یادداشت

کرونا

معــاون درمان وزارت بهداشــت، با اشــاره به 
تعرفه های غیرواقعی، نســبت به کوچ پزشکان 

به مشاغل غیرپزشکی هشدار داد.
به گزارش مهر، ســعید کریمی، بــا انتقاد از 
اینکــه اســتقبالی از برخی رشــته های مهم 
پزشــکی مانند بیهوشی، طب اورژانس، اطفال 
و عفونی بــه دلیل تعرفه هــای غیرمنطقی و 
مشکلات معیشتی نمی شود، گفت: باید توجه 
به تعرفه های منطقی مدنظر مسئولان مربوطه 

قرار گیرد.
وی ادامــه داد: تا زمانی که ویزیت پزشــکان 
متخصص در بیمارســتان های دولتی 22 هزار 
تومان باشــد افراد تمایلی به حضور در برخی 
رشته ها به دلیل مشــکلات معیشتی با وجود 

کشیک ها و معاینات سخت نخواهند داشت.
معاون درمان وزارت بهداشت با یادآوری اینکه 
افــراد باید انگیزه لازم را بــرای حضور در این 
رشته ها داشته باشند، گفت: البته شاهد سرایت 
این بی انگیزگی به سایر رشته های پزشکی به 

دلیل تعرفه های حداقلی پزشکی هم هستیم.
کریمی، مهاجرت کادر درمان را از مشــکلات 
جدی حوزه ســلامت دانست و افزود: در کنار 
مهاجرت پزشــکان با کوچ پزشکان به مشاغل 
غیرپزشــکی هم مواجه هســتیم و تعرفه های 
غیرمنطقــی و حداقلی یکی از مهم ترین علت 

بروز این مشکلات است.
معاون درمان وزارت بهداشت با یادآوری اینکه 
متوسط دستمزد جراحان در بخش دولتی 4۰ 
کا اســت، گفت: مبلغ کا در ســال جاری 2۰ 
هزار تومان اســت و در واقع متوسط دستمزد 
جراحان در بخش دولتی ۸۰۰ هزار تومان بوده 
و 4۰ درصد از این مبلغ نصیب جراح می شود و 
حدود ۱۰ تا 2۰ درصد آن هم بابت حق بیمه 
کسر می شــود و در واقع 25۰ هزار تومان به 
جراح پرداخت می شــود؛ کدام شغل حساسی 
را ســراغ داریم که با دریافت 25۰ هزار تومان 
عمل جراحی انجام دهد و مسئولیت های پس 

از آن را هم بپذیرد.
وی بــا انتقاد از اینکه فریــز کردن تعرفه های 
پزشکی آســیب های زیادی را به حوزه درمان 
کشــور وارد می کند، گفت: با زیان انباشــته 
موجود تعرفه هــا چند صد درصــد با قیمت 

تمام شده فاصله دارد و اگر تعرفه ها 45 تا 4۶ 
درصد افزایش نیابد مشکلات به قوت خود باقی 
خواهد ماند؛ متأسفانه تعرفه گذاری در شورای 
عالی بیمه و توســط بیمه ها انجام می شود در 
واقع بیمه هم خریدار و هم قیمت گذار اســت 
و اجازه نمی دهد که تعرفه ها به صورت واقعی 
افزایش یابد؛ این ترکیب از گذشــته به اشتباه 
شــکل گرفته و تبدیل به قانون شــده و این 

بزرگترین تعارض منافع است.
بیمه ها عامل اصلی منطقی نبودن 

تعرفه ها هستند
کریمی یادآور شــد: در واقــع دلیل اصلی بی 
رغبتی افــراد به حضور در برخی رشــته های 
پزشــکی، کوچ پزشــکان به مشــاغل دیگر و 
مهاجرت کادر درمان همگی از مشکل منطقی 
نبودن تعرفه ها ناشــی می شــود و بیمه ها هم 

عامل اصلی منطقی نبودن تعرفه ها هســتند و 
تا زمانی که اختیار تعرفه گذاری دست بیمه ها 
باشــد وضعیت نــه تنها بهتر نمی شــود بلکه 

بحرانی تر خواهد شد.
معاون درمان وزارت بهداشت، با تاکید بر اینکه 
ترکیب شورای عالی بیمه باید تغییر کند، گفت: 
وزیر بهداشــت به هیچ وجه نمی تواند مشکل 
غیرمنطقــی بودن تعرفه ها را حل و فصل کند 

بنابراین عاجزانه تقاضــا داریم رییس جمهور 
یا معاون اول به این موضــوع ورود کنند زیرا 
بیمه ها تنها از این دو مقام مسؤول فرمان بری 
دارنــد و این موضوع به هر کس دیگری ارجاع 
داده شود به نتیجه نخواهد رسید البته منظور 
از واقعی شدن تعرفه ها پرداخت از جیب مردم 
نیســت زیرا مردم مطالبه گر هستند و واقعی 
شدن تعرفه ها باید از مسیر بیمه ها انجام شود.

معاون وزیر بهداشت هشدار داد

کوچ پزشکان به مشاغل دیگر

طرح تحول نظام رفت وروب شهر تهران
مدیرعامل، معاونان و مدیران سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران میزبان 
مدیران شــرکت های پیمانکاری بودند که در قالب طرح تحول نظام رفت وروب 

شهر تهران عهده دار پاکیزه سازی و نظافت شهر هستند.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل ســازمان مدیریت پسماند شهرداری 
تهران، رضا محمدی در نشســت فوق العاده با مدیران ۱4 شرکت پیمانکار که 
در قراردادهای جدید وظیفه نگهداشــت، تنظیف و مدیریت پسماند در سطح 
مناطق 22 را بر عهده دارند، بر اهمیت و ضرورت اجرای دقیق پیمان ها تأکید 

کرد.
 مدیرعامل ســازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران با اشاره به صحبت های 
دکتر زاکانی شــهردار محتــرم تهران و همچنین انتظــارات مهندس چمران 
ریاست و اعضای محترم شورای اسلامی شــهر گفت: دیگر زمان آزمون وخطا 

نیست و فرصت اشتباه یا کم کاری نداریم. 
بنده به عنوان ناظر خدمتگزار، نماینده های سازمان، شهرداران محترم مناطق با 
همه توان و کاملًا همدلانه پای کار آمده ایم و شما پیمانکاران را به عنوان جزئی 
از بدنه خودمان می بینیم. به هم کمک می کنیم و هرگونه حمایتی که نیاز باشد 
انجام می دهیم تا به بهترین شکل مفاد پیمان های جدید انجام و ثمرات و اثرات 
آن در ســطح شهر بروز و ظهور داشته باشد، ما در قبال شهروندان مسئولیم و 

باید شهری درخور شأن آنها بسازیم. 
محمدی ضمن اســتماع موضوعات و مشــکلات پیمانکاران گفت: مردم باید 
به ســرعت شاهد اثرات تغییر قراردادها در ســطح شهر باشند و ضروری است 
کــه با تجهیز کامل نــاوگان و اصلاح وضعیــت حقوق و مزایــای کارگران و 
پاکبان هــا و همچنین پایبندی کامل به مفاد پیمان های جدید تا پایان ســال 
چهره شــهر از لحاظ رفت وروب، نگهداشــت، جمع آوری پسماند تر، تفکیک 
 پســماند خشک و کنترل حیوانات موذی به وضعیت قابل قبولی برسد و شاهد 

رضایت شهروندان باشیم.

شهری

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر از توقف آهنگ رشد 
اعتیاد در کشور با استناد به پژوهش یکی از دانشگاه های 
معتبر خبر داد. به گزارش ایسنا، سردار اسکندر مومنی 
در نشست تخصصی »نقش رسانه و فضای مجازی در 
پیشگیری از اعتیاد و مبارزه با موادمخدر« اظهار کرد: 
در عین حال که موضوع مقابله را پیگیری می کنیم باید 
پیشگیری را در اولویت اول قرار دهیم تا اگر هم موادی 

در دسترس بود کسی به سمت آن نرود.
مومنی در ادامه با تاکید بر موضوع پیشــگیری یادآور 
شد: آهنگ رشد اعتیاد در کشــور متوقف شده و این 

نتیجه زحمات همه دستگاه هاست.
دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر با بیان اینکه همچنان 
باید اولویت راهبردی مان پیشگیری باشد، گفت: ابزار ما 
برای تحقق این راهبرد چیســت؟ برای پیشگیری باید 

از ظرفیت رســانه ها و فضای مجازی بهره گیری کنیم. 
رسانه بســتری است که هرچه آن را مورد بررسی قرار 
دهیم، می بینیم که افق جدیدی برای اســتفاده بیشتر 
از آن وجود دارد، مشــروط بر اینکه آن را بشناســیم و 

برنامه ریزی درستی داشته باشیم.
مومنی در بخش دیگری از سخنان خود ضمن تاکید بر 
شناخت بستر رسانه تصریح کرد: رسانه با بستر رسانه 
۱5 سال قبل متفاوت و دنیای دیگری است. رسانه این 
نیســت که فقط یک طرفه در آن صحبت کنیم، ابزار 
گفتمان، نمایش و ســرگرمی و طنز اســت و باید این 
بستر را ابتدا بشناسیم. وی همچنین به برقراری ارتباط 
مناســب با این بستر و زیرســاخت اشاره کرد و گفت: 
رســانه دو سویه اســت و دیگر دوره ارتباط یک سویه 

تمام شد.

مدیرکل دفتر مدیریت بیماری هــای غیرواگیر وزارت 
بهداشت، از شناسایی ۱۶ میلیون نفر با اضافه وزن بالا 

در پویش ملی سلامت خبر داد.
به گزارش مهر، کوروش اعتماد، با بیان اینکه میانگین 
مشارکت در پویش ملی سلامت در دانشگاه های علوم 
پزشکی کلانشــهرهای کشــور به بیش از 5۰ درصد 
رسیده اســت، گفت: ۱۶ میلیون نفر دارای اضافه وزن 

بالا در پویش ملی سلامت، شناسایی شده اند.
وی با بیان اینکه ۱2 میلیون نفر از جمعیت غربالگری 
در پویش ملی سلامت در مرحله پیش فشارخون و پره 
دیابت قرار دارند، ابراز امیدواری کرد که در این پویش 
و بــا مداخلات به هنگام، ابتــلای این افراد به دیابت و 

فشارخون به تعویق بیفتد.
اعتمــاد افزود: از نظر تعداد افراد غربالگری شــده، هر 

یک از دانشگاه های علوم پزشکی شهید بهشتی، شیراز، 
تبریز و اصفهان توانســته اند در جمعیت تحت پوشش 
خود، از دو میلیــون نفر غربالگری عبور کنند که عدد 
قابل توجهی است و جای قدردانی از مردم و همکاران 

ما در این دانشگاه ها دارد.
مدیرکل دفتر مدیریت بیماری هــای غیرواگیر وزارت 
بهداشــت ادامه داد: تاکنون دانشکده ها و دانشگاه های 
علوم پزشکی بهبهان، خمین، گراش، خلخال، یاسوج، 
رفسنجان، لارســتان و چهارمحال و بختیاری در صدر 
جدول جمعیت تحت پوشش در »پویش ملی سلامت« 
قرار دارند. اعتماد با تاکید بر جنبه پیشــگیری محور 
بودن پویش ملی ســلامت، از صرفه جویی در منابع و 
هزینه های درمانی آینده به عنــوان یکی از مهم ترین 

اهداف این یاد کرد.

شناسایی ۱۶ میلیون ایرانی با اضافه وزن بالاتوقف آهنگ رشد اعتیاد در کشور

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت اعلام کرد

نگرانی از فروش اینترنتی دخانیات 

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات 
وزارت بهداشت با تاکید بر اینکه هر نوع فروش 
آنلاین دخانیات ممنوع است، گفت: ابراز نگرانی 
ســتاد کشــوری از فروش دخانیات در فضای 
مجازی به همراه نمونه هایــی از تخلفات انجام 
شــده در این زمینه، به دادستانی کل گزارش 

شده است.
مهنــدس بهزاد ولی زاده در گفت وگو با ایســنا، 
درخصــوص اعــلام ممنوعیت فــروش آنلاین 

دخانیــات، گفــت: وزارت بهداشــت همــواره 
مطالبه گر ممنوعیت فروش محصولات دخانی 
در فضای مجازی بوده است. قانون جامع کنترل 
دخانیات نیز چند ماده مشــخص در این زمینه 
دارد. مــاده ۷ این قانــون تاکید می کند که هر 
صنفی که بخواهد اقدام به فروش دخانیات کند 
باید پروانه فروش بگیرد و بر اساس دستورالعمل 
مصوب ســتاد اقدام به فروش کند؛ بنابراین اولا 
هر صنفی مجاز به فروش دخانیات نیست و ثانیا 

مــاده ۱۱ قانون جامع کنتــرل دخانیات تاکید 
می کند که فروش و عرضه دخانیات به استثناء 
اماکنی که در قانون آمده است، ممنوعیت دارد.

او به مــاده ۱2 قانون جامع کنتــرل دخانیات 
اشاره و بیان کرد: این ماده تاکید دارد که فروش 
دخانیات به افراد زیر ۱۸ سال و توسط این افراد 
ممنوع اســت که برای واحدهای صنفی خاطی 
علاوه بر ضبط فرآورده ها، جزای نقدی هم برای 

این موضوع دیده شده است.
گزارش فروش آنلاین دخانیات به دادستانی کل
وی افزود: ابراز نگرانی ســتاد کشوری از فروش 
دخانیات در فضای مجازی به همراه نمونه هایی 
از تخلفات انجام شده در این زمینه به دادستانی 

کل گزارش شده است.
او ضمــن تشــکر از اقدامات انجام شــده برای 
جرم انــگاری و ارجاع تبلیغــات فروش آنلاین 
محصولات دخانی به کارگروه تخصصی مصادیق 
مجرمانه، اظهار کــرد: در مورد فروش اینترنتی 
دخانیات متاسفانه برخی از این مبادی اقدام به 
احراز هویت و ســن افراد می کردند تا به نحوی  

پایبندی خودشــان را به ماده ۱2 قانون جامع 
کنترل دخانیات که فروش دخانیات به زیر ۱۸ 
سال را منع کرده اســت، اثبات کنند؛ درحالی 
که به طور کلی فروش دخانیات در بستر فضای 
مجازی غیر قانونی است؛ چراکه این اقدام روح 
قانون جامع کنترل دخانیات را زیر سوال می برد.

وی افزود: ما قانونی طراحی کردیم که ســبب 
کاهش دسترسی افراد به دخانیات شود، درحالی 
که فروش آنلاین دخانیات این موضوع را تسهیل 

می کند.
رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات 
وزارت بهداشــت، هشــدار داد: اگر نتوانیم این 
محدودیت های قانونی را اعمال کنیم، شــاهد 
افزایــش مصرف محصولات دخانی خواهیم بود 
و حتی ممکن اســت ســن مصرف نیز کاهش 
یابد. در این زمینه خیلی خوشــحالیم که حوزه 
قضایی هم اخیرا به این موضوع ورود کرده است. 
وی افــزود: محدودیت های قانونی همانگونه که 
انتظار قانون گذار است باید منجر به ابطال پروانه 
عاملیت شود؛ یعنی شخص بداند با تخلف، مجوز 

فروش و حاشیه سودش از بین می رود؛ بنابراین 
موظف به تمکین از قانون می شوند.

جریمه تا ۴۴ میلیونی تبلیغ دخانیات
او درباره جرایمی که برای تخلف فروش خارج از 
ضابطه دخانیات در نظر گرفته شده است،   بیان 
کــرد: تبلیغات دخانیات در حــال حاضر تا 44 
میلیون تومان جریمــه دارد و در مورد عاملین 
فروش بدون مجوز هم جرایمی دیده شده است 
که سقف آن حدود 2۶ میلیون تومان است. در 
این زمینه هم باید جرایم بر اساس نرخ تورم به 

گونه ای افزایش یابد که بازدارنده باشد.
ولی زاده در خصــوص فروش آنلاین محصولات 
دخانی از بســتر پلتفرم هایی مانند اینستاگرام، 
تصریح کــرد: در آیین نامه هــای موجود که در 
خصــوص ممنوعیت فروش آنلایــن دخانیات 
صحبت شــده اســت دقیقا اشــاره ای به این 
پلتفرم ها نشــده و فقط واژه »ممنوعیت فروش 
از طریق اینترنت« آمده است اما روش پیگیری 
پلتفرم هــا بایــد از طریق قضایــی و کارگروه 

تخصصی مصادیق مختلف ردیابی شود.

مدیر امور عشایر استان تهران عنوان کرد

ورود غیرمجاز گردشگران، خط قرمز عشایر
مدیر امور عشایر استان تهران از افزایش تعداد 
کمپ های گردشــگری در مناطق عشایری با 

هدف افزایش درآمد عشایر تهران خبر داد.
فرشید ذبیحی در گفت وگو با ایسنا، در تشریح 
امکان توسعه گردشگری در مناطق عشایری 
اســتان تهران گفت: با راه انــدازی کمپ های 
گردشــگری و افزایش ظرفیت گردشگری در 
مناطق عشایری زمینه ارتقای سطح درآمدی 

عشایر فراهم خواهد شد.
عمده مناطق گردشگر پذیر در حوزه عشایری 
در شهرســتان های ییلاقی قرار دارند؛ لذا هم 

اکنون چند کمپ گردشگری در شهرستان های 
فیروزکوه، دماوند و شمیرانات وجود دارد که 
تلاش خواهیم کرد تعداد کمپ های بیشتری 
با ظرفیت بیشــتر در خدمت گردشگران قرار 

گیرد.
وی افــزود: بایــد مدیریــت یکپارچه حضور 
گردشــگر در مناطق عشــایری محقق شود. 
همواره عشایر از حضور گردشگران با ضابطه و 
هدفمند حمایت می کنند و خط قرمز عشایر 
ورود غیرمجاز گردشگران است که هزینه های 
زیادی در این ســال ها برای عشایر و تخریب 

منابع طبیعی ایجاد کرده است.
لزوم توجه به صنعت گردشگری در 

مناطق عشایری
مدیر امور عشــایر اســتان تهران تأکید کرد: 
زندگی عشــایری با حفظ محیط زیســت و 
رونق گردشگری عجین شده؛ لذا باید صنعت 
گردشــگری در مناطق عشــایری بــا رونق 

بیشتری مورد توجه قرار گیرد.
ذبیحی ادامه داد: چند طرح گردشــگری در 
دســت تهیه داریم که امیدواریم این طرح ها 
در مناطق عشایری استان تهران هر چه زودتر 

اجرایی شود.
راه اندازی کمپ های گردشگری در  همچنین 

مناطق عشایری با هدف افزایش سطح درآمد 
عشایر تهران در دستور کار قرار گرفته است.

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد

استخدام ۷۲ هزار معلم جدید در سال آتی
دبیرستانیهامعلمانراارزیابیمیکنند

وزیر آمــوزش و پرورش از اســتخدام بیش از 
۷2 هزار معلم جدید در ســال آینده خبر داد 
و گفت: این اســتخدام بیش از ۶۰ درصد کل 

استخدام های دولت است.
به گزارش ایسنا، رضامراد صحرایی با بیان اینکه 
امــروز تقاضای ما از همه این اســت که نقش 
ایجاد امید و امیدآفرینی در جامعه را به درستی 
ایفــا کنند  گفت: پایه دهم و یازدهم امســال 
نهایی خواهد بود، در نتیجه معدل کتبی دیپلم 
با ضریب 5۰ درصد برای ورود به دانشــگاه ها 

مدنظر است.
وی با تاکید بر اینکه حتما کاهش نمره خواهیم 
داشــت اما نمی خواهیم با مردم دو رو باشــیم 
اظهــار کرد: می توانیم به جــای معدل کتبی، 
معدل کل را منتشــر کنیم ولی معدل کتبی 

برای راهیابی به دانشگاه اهمیت دارد.
وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه بر اینکه 
نهضت ارتقاء کیفیت در مدارس راه افتاده است 
ادامه داد: این امر امروز مهمترین دغدغه ماست. 
سال پیش رو سالی به مراتب تحولی تر از  سالی 
اســت که در پایان آن هســتیم. تاریخی ترین 
آزمون استخدامی کشور در سال گذشته برگزار 
شد که از نظر کمی و کیفی منحصر به فرد بود.
صحرائی اعلام کرد: سال آینده بیش از ۷2 هزار 
معلم جدید با آزمون استخدامی  وارد آموزش 

و پرورش خواهند شد. نزدیک به 2۰ هزار معلم 
جدید از دانشگاه های فرهنگیان و شهید رجایی 
وارد خواهند شــد که در تاریخ کشور بی سابقه 
است لذا همه امکانات را برای این رخداد بزرگ 

ملی بسیج کنیم.
وی ادامه داد: به من گفته شده که این استخدام 
بیش از ۶۰ درصد کل استخدام های دولت است 
این در حالیست که این افراد معلمانی هستند 

که آینده را خواهند ساخت.
وزیر آموزش و پرورش ضمن بیان اینکه مدرسه 

را دالان اشــتغال و زندگــی می کنیم نه دالان 
دانشــگاه و صرفا دانش، لذا هدفگذاری شــده 
تا پایان برنامه هفتــم 5۰ درصد دانش آموزان 
به هنرســتانها بروند تاکید کــرد: باید ۱5۰۰ 
هنرستان بسازیم و می سازیم؛ اما مهمتر از آن 
هنرســتانهای همجوار صنایع است که الگویی 
امیدوار آفرین هســتند و پاسخگوی تحولات 
پیش روســت. در برخی اســتانها هنرســتان 
دریایی، بهداشت و درمان، کشاورزی و ... داریم 
یعنی با ســرعت باید بتوانیم رشته ها را تغییر 

دهیم و این تغییر رشته ها باید سالانه باشد تا 
نیاز روز را پاسخ دهد. 

وی گفت: سیاست راهبردی آموزش وپروش در 
ســال آینده، ارتقای کیفیت آموزش و تقویت 
مدارس دولتی است؛ البته مدارس دولتی برای 
ما اصل است. همچنین تنوع مدارس کاهش و 

کیفیت معلمان افزایش خواهد یافت.
وزیــر آموزش و پرورش در پایــان تاکید کرد: 
برای نخستین بار، در ســه پایه متوسطه دوم 
دانش آموزان معلمــان را ارزیابی خواهند کرد. 
برای پایه نهم و ششم نیز آزمون هماهنگ ملی 
خواهیم داشت. درباره کیفیت با کسی تعارف 
نداریم و چیزی را نمی پوشانیم. معیار عملکرد 
استان ها در شاخص عملکرد راهبردی تنظیم 

خواهد شد.




